1 .l

ГОРОДА СМОIIЕIIСКЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Jl. ос 3Ns

об использовании части земельного

r{астка с кадастровым номероМ
67:2'l:00З1307.45 без ею
предоставления и установлениJI
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Российской Федерации от 03.12.2014 Ns 1300
<Об утверждении перечня видов объектов, рцtмещеЕие которых может
осуществляться на землях или земельньtх )частках, Еаходящихся в

государственной или мунцципмьной собственности, без предоставления

, земельньIх участков и установления сервитутов>>, Администрации Смоленской
области от 28.05.2015 Ng 302 <Об утверждении Положения о порядке и

условиях рЕвмещения объектов на зёмлях или земельных участках,
находящихся в государственной или муниципа-rrьной собственности, без

предоставлеЕия земельItых )п{астков и установJIеЕия сервитутов, тrубличного
сервитутФ), решением 69-й сесспи Смоленсiого городского Совета IV созыва
от 20.02.20l5 Ns |з|2з <об определении органа Еа

расfiоряхение земельнымй участкаI\4и, государственная собственность на
которые не рЕвграцичена, Еа территории города Смоленска>>, на осЕовании
заrIвления акционерного общества <Газпром гtr!ораспределение Смоленсю>

от 12.04.2023, руководствуясь УставЬм города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить акционерному обществу <Газпром г€lзораспредеJIение

смоленсй> (огрн lо26.1о1455з29, инн б73i0l1930) право использовать без

предоставления и установлениJI сервичда,
земельного участка с кадастровым номером 67:27:0031307:45

сервитута часть
площадью 697 м2,

отнесенного к категории земель населенЕых пунктов, находящегося на землях,

государственная собствённость на которые не р€lзгрЕлничеЕа,
по адресу (иное опцсание местоположения): Российская Федерация,

2

смоленская область, город Смоленск, поселок Тихвинка, для нефтепроводов и

нефтепродуктопроводов диаметром DN 300 и менее, газопроводов и иньж

трубопроводов давлением до 1,2 Мпа, для размещения которых не требуется

рЕврешения на строительство.
2. Срок использования части земельного r{астка, указанной в пункте l

настоящего постановлеЕия, - 11 месяцев.
3. Координаты характерных точек границ части земельного участка,

предполагаемой к использованию, отображены на схеме границ, являющейся

цЪоrье*лемой частью Еастоящего постановления (приложение).

4. АО <Газпром газораспределение Смоленск>:
4.1. Выполнить требоваIrия о приведении части земельЕого участка в

состояние, пригодное для использоваItия в соответствии с видом разрешенного
использованИrI, и о проведении необходимых работ по рекультивации в слгIае,

если использование части земельЕого уча9тка приведет к порче или

УЕичтожениюплодородЕогослояпочвыВграницЕlхчастиземельногоУчастка'
указанной в пункте l настоящего постановлепия.

4,2. обеспечить устulновление охраIlньIх зон в соответствии с

требованиями федерального законодательства.
5. Использование части земельного участка, указаtrной в пункте l

настоящего постановления, в зоне прохождения инженерноЙ инфраструктуры, а

также В зонах С особымИ условиямИ использоваЕия территории осуществлять в

соответствии с установленным правовым режимом,
6. Приемку в эксплуатацию размещаеМых объектов необходимо

осУществJIятьсrIастиемпредстаВителяУполноМоЧеЕногооргана.
'l . Администрация города Смоленска оставляет за собой право

предоставлять часть земельного участка, указанную в пункте l настоящего

пЪстановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

предоставлеIrногонастоящиМпостановлениемправаисполЬЗоВtшиячасти
земельного yIacTKa.

8. Управлению имущественItых, земельных и жилищных отношений

Ддминистрации города Смоленска в течение 10 рабочих дней со днlI принятия

Еастоящего постановления направить его копию в федеральный оргalн

исполнительной власти, уполномоченный на осуществление государственного

земельного надзора.
9. Управлению информационttых технологий

смоленска разместить настоящее постановление на

Администрации города Смоленска.

официальном
города

сайте

Глава города Смоленска
_

А.А. Борисов

Приложение к Постановлению

МмиЕпстрsцпи города Смоленска

_ t1,0€_ulз_ft_ДУt4!J

СХЕМЛ ГРЛНИЦ
предполагаемых к шсп(шьзованию зем€ль liJIи части земýIьного участка

на кддастровом плшrс т€рритории

Нашмсвованве пл!нируемого к размещевию объекга: Нефтепроволы и нефтепро.ryктопроводы дrамqгром DN З00 и
Meнeet гапопроводы и ивые трубопроводы давлением до 1,2 Мпа, для размещекия KoTopblx нс трсбуgtся разреIцения Еа
строитеJIьство

Местоположение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер кадsстрового квартала,
в слrrас если земельный )дасток не поставJIен н9 госудsрственный кадастровый учет); Смолсяская область, г.

Смоленск, п, Тихвинка; в гранпце земельною участка с кадастровым номером 61i27 iOOЗlЗ07l45

Плоцадь предполагlемых к использованпю земеJIь пли земельного участка:697 кв.у.

Категория земель; зсмли насеJIенных Iryнктов

Вид разрешенного пспользования земепь пли земельllого участка (в соответствии с правилами
землепользования ш зsстройки соответствующего мувицппrльного образования Смоленской области):
Прсдосгавление коммунальных усJryг (З.l.[) ]

ОграЕичения использования земепь и]Iи зсмеJIьного участка, в том чисJIо:

наличпе объекIов пнх{енервой пнФрsструкrуры и пх хsрsктер[стикиi сущсствующий газопровод, ЛЭП, кабель

связи, кднализацriя подземная, водопровод подземный

налйчие объекгов транспорт*ой пнфрвсгруктуры п пх характеристики: -
наличис п пrраметры охранных, санитарно-зещитных п иных зон, в том числ€ проектируемых:
67:00-6.4З2 - ТрсгИй пояс зоны санитарной охраны водозабора ЗАО <Смолстром-Сервис) в д, Алтуховка Смоленского

района Смоленской области,/
67:00-6.512 - ТрстиЙ пояс зонЫ санитарfiой охраны водозабора ооо (посеlЦон), расположевного по адресу: д.

Длryховка Козинского ссльского поселения смоленского района Смоленской области (скважина гвк 66205896) ,

67:00-6.510 - Тр€тий пояс зоны санитарной охраны водозабора ООО (Поссiцон), расположо}tного по адросу; д.

Длтуховка Козинского сеJIьского поOеления Смоленского райова Смоленской области (скважшна гвк 66205895) -

6'l:27-6.4||| - Зоfiа с особыми условиями использования территории ВЛ 0,4кВ NэI ТП 604 ,;

на,rичис особо охраняемых природньD( тсрриторий, объскгов кульryрного наследия, иных территорий и объскгов,

ограничивающих использование земсльного участка; -

l il2s2!ll,i1
lл5286.4?

] l?25219.6?
l ].z J:i02.01
llrJlaз do

#
l?25?зi.82
l:2r2].l.tý

.,. . {--, ",i",_,.ýr$,9g"--
-,,,,,ý , i_ {!lц?!!d
,. -q,,, -..- ]!l!!1$l -_7 .l sJli0lt,9я" ý*,-] i]jýijýi,, l!2!2,r1.1]

l];rз.{0.]9
l]]J197,67
l2?r!*6 l,|
l::rlý] ?t

:1097 /

lб

ItlB'

lз

:712 ,?la

з,
8

ll)

:lфl

:lФ

1

, ф.ý 1*[пl,r !* .о ф!, l. r$agrl фlF- L,Iclr пlt Oirл\ф.tr!! ц!п,tмJr! фr{
, l),b {lrмk ,ьв0'l rц:} kрrй пФrtr
.'&(,, r,!.jм.l y,Ktý

'i,фl,l,$лýф я iil.rршпЕ k!. вýý )t,!!.. ;i{M0 n loli$it llrl..цп, в ili P! l t..lgk| )r4.*F kjqxn
}ýЕ* rл}

'4r!
}мlPя\ ,{sli (швr iqqi{'.{ n|ý)

^lt!9gлФU NфФlяý}*iu
, ll*a liýoш s** p:l!'I , rduaýe ФlФцрl Фщ ý|рф,
, l йmя хеDаоrФ fu*rrт

. }lф.? ка*lтФ8r о rмrn r

:1051

6? :?rjt,l Ijlr'

описание пц сме2кных землепользователей

Эксплuкацuя зеj|ель: зе ельный !часrпок с КН 67:27:003l307:15 - 697 кв.м.

Заявитоль _---С"д-Й, р"""rфео*" r"д-.Ф

2

От точки 1 до точкл 2 - земельяыЛ учасmк с КН 61 |27 |00Э\З07 |45

От точки 2 до точкп З - неразфаЁиченкц посударсгвенвал собствевносгъ
От точки З до точки 4 - неразФаниченнал mсударсгвевна, собственпоqь
От точки 4 до точкп 5 - яеразтаничевная государсгвсвцая собствеяносгь
Отточки 5 до точки l - неразФаниченная государственна' собственность
От точки б до точки 7 - неразграниченпая государсгвенна, собственность
От точки 7 до точки 8 - неразграниченная государственная собсгвенпость
Отточки 8 до точкй 9 - неразграниченная государственная собственность
От точ ки 9 до точ ки l 0 - нердграничен нал государственяая собствен ность

От точки I0 до точки l l - неразграниченнiц государственная собствевность
Ог 1очки l I до точки l - неразграниченная государственная собсrвенность